FINANSFORBUNDET

OVERENSKOMST
2025 - 2025

Finansforbundet og Feroya Arbeidsgevarafelag




INDHOLDSFORTEGNELSE

£ I 0 JVZ-Y =Y 3 P T 3 X3 oo T 1 e = 4
L7 - X 1 11 < = [ = 4
Medarbejdere aflgnnet OVer triN 77 .o e 4
3G T 14 [ o = Lol = T« 4
T T=1 g T=Y 8T [a F= g =T £ =] o P 5
Akademiuddannelsen i finansiel rAAGIVIING ..uu.ivvruriieeeeirreeeie e et e e s e e et e s et e s et eranss 6
8§ 4. Arbejdstid......cccimiiii i e rrrr A a A e A ranara A 7
LT T I8 1= 11 1 S 8
S0 &Y =T o T 8
8§ 7. Midlertidig varetagelse af hgjere stilling ........cccccimiiiiiiiiiiiiisii s e 10
8§ 8. Lonudbetaling .......ccvceiiiiriiri s n s r s r 10
8 R =1 0 T o o T 10
§ 10. Udviklings- og trivselssamtale.........ccocrimiirmirimririms s s s s n s s s s nnsnnnns 10
= I T T Q= e e o 3 11
Bemaerkning vedrgrende beskatning .....ccviiiiiiiiiiiiiir e 11
8§ 12, BarSelSOr OV .iuiuiiiiemramrammiarsasra s smassasssssssssssssssassssmssssssssssssssssssssnssnssnssnnsnsssnsanssnnnnnnns 11
0 0 AV« T ] 1 11
§ 14. Rgveri, rgveriforsgg, overfald - Psykologordning og forsikringsforhold................. 12
8§ 15. BOINS SYGUOM uuuuuiumrumimrusumsussmsussasassasas s s ss s sasssss s sassm s sassansmsanansansnsannnsnnsnssnsnnnnnns 12
§ 16 orlov til pasning af naertstdende......ciicieiirrerire s 13
L 0 T 5 1= e 1= = Y 13
L JA =5 7= 1T o R 14
8 19. Fritid & faste fridage ......coimimimimiirire e r s s s s s s na s s s nnnmnmnmnn s 14
070 TR 0 T o o e 15
8§ 21. UddannelsesfoNd ......ccuiierumirumrerssrerssrs s s srs s s srssasssssssssassssssssssnsassnsssnnsassnsnsnnsns 16
§ 22. Deltagelse i mgde- 0g kursustiltag .....c.ccvcrimirimririnanre s s r s s s s snnas 16
L3072 T I 1= 1 L0 L= = T =T 17
8§ 24. FlyttegodtgorelSe .....ccuuiimrmiriirsrarsr s s s s n e s s s a s r s 17
72T Y - 17
8§ 26. Tillidsrepraesentanter, samarbejdsudvalg og trivsel og tryghed......c...c.ccvvrimvarnnnas 19
8§ 27. Ikrafttraaedelse 0g UdIGb......cccucimiiiiire i re s s s s r e s ra s s mnnns 19
Bilag 1 - Lganrammer og Igntrin....c.cciciiiiirsire s siss s s s s s s s s s s s s s s s nm s nmnasnmnann 21
[ o] = 1T PSPPI 21
[ 1 1 = ET = PP 21
[ 1 1 = ET =T J PP 22
[ o] = 1T PP 22
Bilag 2 - Protokollat om servicering af pengeautomater og tilkald i forbindelse med
= ] 1= T o 01 1= 24
Bilag 4 - Lokale aftaler om flekstid..........cimimimiiiiiiicii s 26
Bilag 5 — Aftale om sundhedsforsikring ......ccvcverirarimmrirasiesssssasmessnssassnsanssassnsansasansnsans 28
Bilag 6 - Radighedsvagter og tilkald for medarbejdere i Trygd.....ccccorirrmireinrnirennssnnnss 30
Bilag 7 - Protokollat om seniorpolitik .......cccecimimiiiiiiiiiriiii s 31
Bilag 8 - Aftale om principper for beregning ved overenskomstforhandlinger................ 32
Aftale mellem Fgroya Arbeidsgevarafelag og Finansforbundet om tillidsrepraesentanter34
Samarbejdsaftale ........ccciiiiiiiii e 39
Arbejdsreglement for samarbejdsudvalget i BankNordik .....cccccvivimimiriiesmansasssnsansnanss 42
Aftale om arbejdsmiljgorganisation i BankNordik .......c.ccccuiirimiirisirimsasnessnesesnssessnsasnnas 44
Protokollat om valg af pensionsleverandgr ........c.cicicieriiiiiiiieiirsrer s s nas 46
Hovedaftale mellem Fgroya Arbeidsgevarafelag og Finansforbundet..............ccccviiaiene 47
3 47
- S 47



50 48
St . o e e 48
o 48
= - e 49
S 2 o e e 49
5 49
S 50
S 2. o et a 50
S 2. o e e 50
50 51
Stikordsregister: ......ciiiiiiiri i a A 58



§ 1. OVERENSKOMSTOMRADE

Stk. 1

Denne overenskomst omfatter medarbejdere, som arbejder i BankNordik-koncernen pa Fzergerne,
som er funktionaer eller har funktionzerlignende status i henhold til lagtingslov om funktionzerer, § 1.
Stk. 2

Overenskomsten omfatter ikke:

= Medarbejdere ansat til midlertidig beskzeftigelse, der ikke varer ud over 3 maneder (jf. aftale om
midlertidigt beskaeftigede og vikarer)
= Renggringspersonale

Stk. 3

Medarbejderne i BankNordiks datterselskab TRYGD er ogsa omfattet af denne overenskomst.

Stk. 4

Overenskomsten omfatter tillige medarbejdere ansat i Skyn. Dog kan der af konkurrencemaessige
hensyn indgas aftaler, der fraviger overenskomsten med hensyn til Isn og arbejdstid. S&danne aftaler
indgds mellem den faglige personaleforening og BankNordik.

§ 2. ANSATTELSE

Ved anseaettelsen udarbejdes anseettelsesbrev i henhold til Lggtingslov nr. 20 fra 8. maj 2008 um
skyldu arbeidsgevarans at fraboda lgntakaranum treytirnar fyri setanarvidurskiftunum.

Medarbejdere aflgnnet over trin 77

Der oprettes individuel skriftlig aftale om medarbejderens aflgnning og dennes regulering. Med hensyn
til gvrige vilkar i ansaettelsesforholdet anfgres i aftalen, at der gzelder tilsvarende regler som for med-
arbejdere i lgnklasse 4.

§ 3. INDPLACERING

Stk. 1 - Generelt

Samtlige medarbejdere i virksomheden indplaceres i en Isnramme og pa et Igntrin, jf. nedenfor. Ind-
placeringen af ubefordrede medarbejdere sker normalt pa 1. trin i lsnrammen og anciennitetsstigning,
der finder sted hvert &r pr. 1. januar, fortsaetter til sluttrin opnas.

Oversigt over Ignklasser, Ignrammer og Igntrin findes i bilag 1 til overenskomsten.



Stk. 2 - Kontorassistenter, bankbetjente og kantinepersonale - Ignklasse 1

Kontorassistenter, bankbetjente og kantinepersonale indplaceres i Ignklasse 1 og som minimum i lgn-
ramme 10.

Kontorassistenter, der bestar eksamen fra Finansuddannelsen, indplaceres med bevarelse af Ignanci-
enniteten 1 Ignramme hgjere med virkning fra farstkommende 1. i maneden. P& 1-arsdagen for op-
rykningen indplaceres medarbejderen med bevarelse af Ignancienniteten 3 Ignrammer hgjere.

Kontorassistenter, der bestdr eksamen fra Akademiuddannelsen i finansiel rddgivning, indplaceres
med bevarelse af Ignancienniteten 4 lgnrammer hgjere.

Finansuddannelsen
Kontorassistenter, der ikke opfylder betingelserne, kan af banken gives dispensation til at deltage i Fi-

nansuddannelsen.

Forudsaetningen for en sddan dispensation er, dels at kontorassistenten inden udlgbet af det kalen-
derdr, hvor deltagelsen pdbegyndes, har veeret beskaeftiget med egentligt bankmaessigt arbejde i ved-
kommende bank i mindst 3 &r og er fyldt 22 ar, dels at forudsatte kundskaber i henhold til de fast-
satte retningslinjer er opndet, inden deltagelse i Finansuddannelsen pabegyndes.

Dispensation bgr i almindelighed gives til medarbejderen, som har vaeret beskaeftiget med egentligt
bankmaessigt arbejde i de 5 foregaende ar.

Stk. 3 - Elever

Elever aflgnnes sdledes:

Elevigntrin 1 pr. 1. maj 2023: 204.307 kr.
Elevigntrin 2 pr. 1. maj 2023: 227.011 kr.
Elevigntrin 1 pr. 1. maj 2024: 212.561 kr.
Elevigntrin 2 pr. 1. maj 2024: 236.182 kr.

Trinstigningen foretages pa arsdagen for elevansaettelsen. Trinene reguleres med saedvanlige overens-
komstreguleringer



Stk. 4 - Bankassistenter og forsikringsassistenter (finansassistenter) - Ignklasse 2

Bankassistenter og forsikringsassistenter (finansassistenter), der har gennemfgrt en elevuddannelse i
BankNordik/Trygd, indplaceres i Ignklasse 2 og som minimum i Ignramme 16 pa trin 19.

For bankassistenter henholdsvis forsikringsassistenter (finansassistenter) udlgser gennemfgrt finansiel
videreuddannelse henholdsvis Akademiuddannelsen i finansiel rddgivning og henholdsvis niveau 4 pa
Forsikringshgjskolen*, en Ignfremgang svarende til 4 Ignrammer (4 lgntrin).

*Bemeaerkning til § 3. stk. 4. Dette krav er opfyldt ved:

e Gennemfert uddannelse som eksamineret skadeskonsulent eller
e Gennemfgrt uddannelse som eksamineret privat- og/eller erhvervsassurandar.

Det er en betingelse for lenfremgang, at man ikke har opn8et lenklasse 4, og man ved lgnfremgangen
ikke nr ind i lenklasse 4.

Akademiuddannelsen i finansiel rddgivning
A.

Bankassistenter/finansassistenter, der har best3et eksamen fra Finansuddannelsen, fra FinansSkolen,
fra Bankskolens 2. del eller fra Bankskolen 1982/83 eller tidligere, er berettiget til for virksomhedens
regning at gennemgé Akademiuddannelsen i finansiel radgivning i overensstemmelse med de af over-
enskomstparterne fastsatte retningslinjer.

B.

Virksomheden kan give dispensation til deltagelse i Akademiuddannelsen i finansiel radgivning, selv
om de i stk. 1 naevnte betingelser ikke er opfyldt.

Stk. 5 — Radgivere/Fuldmaegtige

Medarbejdere indplaceres i Ignklasse 3 efter virksomhedens skgn, hvor der bl.a. tages hensyn til anci-
ennitet, ansvar, opgaver og uddannelse. Ved oprykning fra Ignklasse 2 kan medarbejderen ikke ga ned
i lon, eller fa et laengere anciennitetsforlgb til et sluttrin p& samme Ignningsmaessige niveau.

Stk. 6 - Ledere og chefer - Ignklasse 4

Ledere og chefer indplaceres i Ignklasse 4 og som minimum i Ignramme 31 pa trin 48.

Ved udnavnelse til leder/mellemleder (fra Ignklasse 3) sker indplacering mindst 3 Igntrin hgjere end

hidtil. Indplaceringen i den nye lgnramme sker pd en sddan made, at der er mindst 2 &rs forventning i
Ignrammen.

Stk. 7 - Anciennitet



Ved anciennitet forstds den periode, i hvilken medarbejderen har arbejdet inden for branchen.

Medarbejdere indplaceres ved ansaettelsen normalt pa 1. &r i vedkommende Igsnramme, medmindre
anciennitet fra tidligere beskaeftigelse efter arbejdsgiverens skgn kan overfgres. Anciennitet fra tidli-
gere beskeaeftigelse i pengeinstitut/forsikringsselskab skal dog altid overfgres. Der bortses fra ansaet-
telser som elev.

For medarbejdere, hvis ansaettelsesforhold i pengeinstitut/forsikringsselskab har vaeret afbrudt i mere
end 2 &r umiddelbart forud for anszettelsen, reduceres ancienniteten med det antal ar, hvor anseettel-
sesforholdet har veaeret afbrudt. Der overfgres dog altid halvdelen af den oprindelige anciennitet, af-
rundet opad til hele &r.

Stk. 8 - Leannedsaettelser

Lonnedsaettelser kan kun finde sted, ndr objektive/saglige kriterier foreligger.

Sadanne kriterier kan enten henfgres til virksomhedens eller medarbejderens forhold og kan eksem-
pelvis veere:

Virksomhedens forhold
Vaesentlige andringer i medarbejderens jobindhold ngdvendiggjort af:

- virksomhedens gkonomiske forhold
- organisationsaendringer pa grund af sendret forretningskoncept
- lukning af afdelinger/filialer.

Medarbejderens forhold
Overflytning til anden beskaeftigelse pa grund af manglende mulighed for at udfylde det hidtidige job.

Virksomheden skal orientere personaleforeningen om Ignnedsaettelsen forinden denne iveerksaettes.
Orienteringen skal gives i god tid og normalt dagen fgr.

stk. 9 - Midlertidigt beskaeftigede og vikarer
Midlertidigt beskaeftigede og vikarer aflgnnes de fgrste 3 maneder efter trin 10 - dog trin 19

for bank og sparekasseuddannede. Efter 3 m&neder bliver medarbejderen omfattet af over-
enskomstens bestemmelser.

§ 4. ARBEJDSTID

Stk. 1

Arbejdstiden er 37 timer om ugen ekskl. pauser.

Stk. 2



Virksomheden kan efter behov laegge personalets arbejdstid inden for nedennaevnte tidsrum:
Mandag til fredag kl. 08.00 - 17.15

Stk. 3

Medarbejdere skal have mulighed for mindst 30 minutters sammenhangende frokostpause. Frokost-
pausen regnes som fritid, som medarbejderen frit kan rade over.

Stk. 4

I Kundeservice BankNordik og i Kundeservice Trygd kan arbejdstiden én dag om ugen - mandag til
torsdag - placeres indtil kl. kl. 20 pr. medarbejder.

Der gives genetillaeg for arbejdstid efter kl. 17 med 40 %. Der ydes forplejning nar arbejdstiden place-
res efter kl. 18.

Stk. 5
Andringer af den fastlagde daglige arbejdstid, skal varsles med mindst 4 uger inden den daglige ar-

bejdstid andres.

Stk. 6

Der kan indfgres mulighed for flekstid i virksomheden. Forslag til aftale vedlaegges - bilag nr. 4: Lo-
kale aftaler om flekstid.

§ 5. TIMEL@N

Timelgnnen udregnes sdledes:

Manedslgn x 12
52 x 37

§ 6. OVERTID

Stk. 1

Virksomheden kan beordre overarbejde ud over den fastlagte/aftalte arbejdstid. Overarbejde skal sd
vidt muligt begraenses. Medarbejdere kan kun undtagelsesvis beordres til at udfsére arbejde pa dage,
der er arbejdsfrie.

Stk. 2

Almindelig overtid honoreres saledes:



For 1., 2. og 3. time honoreres i forholdet 1:1%> (1. times overarbejde honoreres med 1 time og 30
min.). For 4. time og fglgende timer, samt for arbejde pa Igrdage, sgndage, helligdage og faste fri-
dage, honoreres overtid i forholdet 1:2.

Stk. 3

Overarbejde honoreres som udgangspunkt med afspadsering, men skal i stedet udbetales, hvis dette
er aftalt, fgr overarbejdet begynder. Friheden placeres efter aftale og med hensyntagen til virksomhe-
dens forhold og gives s& vidt muligt som hele eller halve fridage. Friheden skal dog, med mindre andet
aftales, vaere afviklet inden 3 maneder efter at overarbejdet har fundet sted. De 3 maneder regnes fra
udgangen af den pagaeldende maned. I seerlige tilfaelde kan overarbejde udbetales, og bliver da udbe-

talt i henhold til ovennavnte regler.

Stk. 4

Deltidsansatte medarbejdere far almindelig timelgn for overarbejde indenfor almindelig arbejdstid.

Stk. 5

Ved beordret overarbejde i 3 timer eller mere har medarbejderen ret til 2 times sammenhangende
betalt pause efter 2 timers arbejde. Virksomheden bekoster bespisning i denne pause.

Stk. 6

For befordrede medarbejdere bgr det tilstraebes, at den effektive ugentlige arbejdstid ikke overstiger

37 timer indeholdende 1 ugentlig aftenekspedition/lang ekspeditionsdag.

Merarbejde bgr sd vidt muligt begraenses til vedkommendes personlige arbejdsomrade og bgr efterfgl-
gende forsgges udlignet i forngdent omfang.

Honoreringen for evt. merarbejde kan dog - under hensyntagen til stillingens karakter - efter aftale
veere indeholdt helt eller delvis i Ignnen, eller saerlige ordninger i ansattelsesforholdet kan efter aftale
indeholde passende honorering for evt. merarbejde.

Stk. 7

Medarbejdere der udfgrer beordret overarbejde i forbindelse med systemudviklinger, hvor arbejdet er
uden umiddelbar tilslutning til den daglige arbejdstids ophgr, betales med timelgn plus samme tillaeg
pr. time, som medarbejderen ville have faet, hvis der var arbejdet uden afbrydelse.

Stk. 8



Over-/merarbejde pa sggnehelligdage skal sa vidt muligt fordeles ligeligt mellem bergrte medarbej-
dere.

§ 7. MIDLERTIDIG VARETAGELSE AF H@JERE STILLING

Personale som varetager en hgjere stilling i 1 uge sammenhangende eller mere, skal aflgnnes i perio-
den med samme Ign, som de ville fa, hvis de var fast ansatte i denne stilling

§ 8. LONUDBETALING

Stk. 1

Medarbejdere far udbetalt 1/12 af arslgnnen forud hver maned, senest naestsidste bankdag i forega-
ende méned.

§ 9. PENSION

Stk. 1
Medarbejdere, der anseettes, optages i pensionsordningen efter udlgb af prgvetiden.
Elever optages i pensionsordningen med fuld virkning fra den 1. i maneden efter de er udlaert. Efter

endt prgvetid og frem til eleven er udlaert betaler banken pr. 1. maj 2019 5 % og pr. 1. januar 2020 6
%.

Stk. 2

Med virkning fra 1. maj 2011 udggr pensionsbidraget i alt 16 % af bruttolgnnen. Pensionsbidraget be-
tales af virksomheden.

§ 10. UDVIKLINGS- OG TRIVSELSSAMTALE

Virksomheden skal en gang arligt gennemfgre en samtale med medarbejderen.
Samtalen skal have fokus p& medarbejderens trivsel, samt en dialog om opgaver

og arbejdsindhold og hvorvidt disse stemmer med de gensidige forventninger og
krav der foreligger i stillingen.

10



Samtalen skal desuden indeholde en evaluering af medarbejderens udvikling samt en dialog om gn-
sket fremtidig udvikling, herunder ogsd en afklaring om medarbejderens kompetencer og behov for
eventuelt fremtidigt kompetencelgft, sdledes at det sikres at medarbejderen far den ngdvendige kom-
petenceudvikling til at udfgre fremtidige opgaver i jobbet.

For medarbejdere over 60 ar skal udviklingssamtalen endvidere indeholde en dialog om eventuelle til-
pasninger i jobindhold og arbejdstid.

§ 11. KRITISK SYGDOM

Virksomheden tegner forsikring for medarbejderne i forbindelse med kritisk sygdom. Tegningen skal
endelig godkendes af Finansforbundet. Praemien betales af virksomheden.

Bemaerkning vedrgrende beskatning

De ansatte er opmaerksomme p3, at de i henhold til de p.t. gaeldende skatteregler, bliver beskattet af
pramien.

§ 12. BARSELSORLOV

Stk. 1 - Barselsorlov

Vilkdrene for fravaer ved barsel og adoption reguleres af Lagtingslov om barsel.
Der ydes fuld Ign under fraveeret. Fravaeret medregnes i ancienniteten.
Der er mulighed for at aftale yderligere orlov uden Ign.

Elevtiden forlaenges med den periode, eleven har vaeret pd barselsorlov, safremt denne periode udggr
mere end 10 % af den fastsatte elevtid.

Stk. 2 - Beskyttelse af gravide

En gravid medarbejder kan ikke af virksomheden afskediges de sidste 3 maneder fgr forventet fadsel,
medmindre der foreligger sddanne forhold fra medarbejderens side, at bortvisning er berettiget.

§ 13. SYGDOM

Stk. 1

11



Bliver medarbejderen pa grund af sygdom ikke i stand til at mgde pd arbejde, regnes dette som lovligt
fraveer.

Ved lovligt fravaer pa grund af sygdom betales fuld Ign fra 1. sygedag uanset eventuelle lovmaessige
bestemmelser om karensdage.

Ved sygdom af mere end 3, men under 14 dages varighed, afgiver medarbejderen i stedet for lzegeat-
test en erklaering pa tro og love som dokumentation.

Varer sygdommen i mere end 2 uger, kan det kraeves, at medarbejderen fremskaffer naermere oplys-
ning fra laeage om sygdommens varighed. Denne laegeattest betaler arbejdsgiveren.

§ 14. ROVERI, ROVERIFORS@G, OVERFALD - PSYKOLOG-
ORDNING OG FORSIKRINGSFORHOLD

stk. 1
Medarbejdere, der har vaeret udsat for rgveri, rgveriforsgg, overfald og lignende, bgr samme dag og
skal inden 24 timer have tilbud om en samtale med en psykolog.

stk. 2

Inden for en periode af 12 maneder efter et rgveri, roveriforsgg, overfald og lignende har medarbejde-
ren ret til psykologhjeelp som kan afbgde fglgerne af overgrebet. Virksomheden giver frihed med Ign
og afholder udgifter til behandlingen. Perioden kan efter konkret lzegelig eller psykologisk vurdering
udvides.

stk. 3
Virksomheden daekker medarbejderens risiko ved rgveri, rgveriforsgg, overfald og lignende, som har
relation til ansaettelsesforholdet.

Erstatningen er 1.300.000 kr. ved dgd og 2.600.000 kr. ved fuld invaliditet og en forholdsmaessig an-
del ved delvis invaliditet/mengrad.

§ 15. BORNS SYGDOM

Stk. 1

Medarbejder har ret til - om ngdvendigt - at fa fri med lgn de 2 fgrste dage ved bgrns sygdom, dog
hgjst 10 dage om aret pr. barn under 15 ar.

12



Stk. 2

Varer barnets sygdomsperiode mere end disse to dage, kan medarbejderen efter anmodning ydes or-
lov uden Ign i op til 5 arbejdsdage.

Stk. 3

Er det ngdvendigt med laengere orlovsperiode til pasning af sygt barn, kan virksomheden give orlov
uden lgn mod fremvisning af laegeattest

Stk. 4

I forbindelse med hospitalsindlaggelse af barn under 18 ar, som kraever foreeldrenes tilstedevaerelse,
ydes indtil 8 arbejdsdages orlov med Ign. Det samme geaelder, hvis barnet udskrives fra hospitalet til
fortsat ngdvendig pleje/pasning i hjemmet i stedet for hospitalsophold. Varer orloven lzengere end 8
dage, kan virksomheden give orlov uden Ign mod fremvisning af laegeattest.

§ 16 ORLOV TIL PASNING AF NAERTSTAENDE

Der skal veere orlovsmuligheder for medarbejdere til pasning af naertstdende som har kritisk sygdom,
er alvorligt syge eller er dgende. De naermere vilkar for orloven kan aftales lokalt mellem virksomhe-
den og den pdgaeldende medarbejder.

§ 17. OPSIGELSE

Stk. 1 - Fratreedelsesgodtggrelse

Medarbejdere som ikke har opndet folkepensionsalderen, og har vaeret beskaeftiget i virksomheden
uafbrudt i 12 3r, ydes ved ufrivillig fratraeden en szerlig godtggrelse som fglger:

Fyldt 40 &r: 2 manedslgnninger
Fyldt 45 3r: 3 manedslgnninger
Fyldt 50 &r: 4 manedslgnninger
Fyldt 55 &r: 5 manedslgnninger

Fratraedelsesgodtggrelse udbetales ogsa, hvis medarbejderen har haft to ansaettelsesperioder i virk-
somheden, hvoraf de 2 sidste tilsammen udggr mindst 12 8r, og indevaerende anszettelsesperiode har
varet i mindst 6 ar.

Til fratreedelsesgodtggrelse skal tillaagges arbejdsgiverens pensionsbidrag ved uansggt fratraeden.

En afskediget medarbejder, som er blevet sat ned i Ign indenfor de sidste 6 maneder, skal have en
eventuel godtggrelse beregnet efter Ignnen fgr Ignnedsaettelsen.

13



Stk. 2

Evt. opsparede timer i virksomhedens tidsregistreringssystem udbetales ved opsigelsesperiodens ud-
Igb. Er timesaldoen negativ modregnes dette ved opsigelsesperiodens udlgb. Der kan ikke ske mod-
regning i opsparede timer i forbindelse med fritstilling.

§ 18. EFTERLON

I tilfelde af, at en ansat dgr i tjenestetiden, vil der blive ydet en efterlgn i 3 mneder til segtefzelle,
samlever eller bgrn under 18 ar, som den ansatte havde forsgrgerpligt over for.

§ 19. FRITID & FASTE FRIDAGE

Stk. 1

Manedslgnnede medarbejdere har ret til ferie i henhold til lagtingslov om ferie med lgn. Der kan i
denne forbindelse naevnes:

At optjeningsdret er fra 1. januar til 31. december.

1. Den lovbestemte ferie er 30 dage (5 uger), svarende til 25 arbejdsdage for medarbejdere, der har
optjent fuld ferie.

2. At medarbejdere optjener 2,5 feriedage (2,10 arbejdsdag) pr. maned.

3. Er medarbejderen ansat samtidig med eller efter feriedrets start, gives ingen ferie, undtagen hvis
de hos anden arbejdsgiver i forvejen har optjent ret til ferie. Da kan de afholde den ferie, de har
til gode, imod at betale for de dage, som de afholder.

4. At feriedret er fra 2. maj til 1. maj.
5. At ferie skal afholdes i feriedret.

6. At mindst 24 af feriedagene (svarende til 20 arbejdsdage) skal gives sammenhangende i perioden
2. maj til 30. september.

7. At arbejdsgiveren ved fratraedelse betaler ferielgn for ikke afholdt ferie. Denne ferielgn udggr p%
nuveaerende tidspunkt 12,0 %.

14



8. At manedslgnnede Ignmodtagere har ret til ferie med Ign. Derudover udbetales ferietillaeg, jf. den
Feergske ferielov, som pa nuvaerende tidspunkt udger 1,5 % af optjent Ign i foregdende optje-
ningsar.

Stk. 2. Ekstra feriedage, @endres med virkning fra 1. maj 2006

Fra feriedret 2006/2007 har medarbejderne, ud over den lovbestemte ferie, ret til et antal ekstra fe-
riedage.

Medarbejderne har ret til 5 ekstra (arbejds-)dages ferie, sdledes at den arlige ferie andrager i alt 30
(arbejds-)dage.

Feriedagene optjenes og afholdes Igbende, sdledes at der for hver 73 dage tjeneste i feriedret optje-
nes 1 ekstra feriedag.

Deltidsansatte, som ikke arbejder hver dag, og medarbejdere pa orlov uden Ign, er berettiget til et
forholdsmaessigt antal ekstra feriedage.

De ekstra feriedage kan ikke afholdes fgr de er optjent. Ved enhver opggrelse af afholdte feriedage i
et feriedr, skal den lovbestemte ferie pa 25 arbejds-dage imidlertid anses for afholdt fgrst. Den 30. fe-
riedag kan saledes fgrst afholdes i marts maned.

Ved fratraeden beregnes feriegodtggrelsen alene pa basis af den ikke afholdte lovbestemte ferie pa 25
arbejdsdage. Safremt antallet af tilgodehavende feriedage ved fratraeden overstiger antallet af op-
tjente, lovbestemte feriedage, honoreres overskydende feriedage imidlertid med 0,38 % af den aktu-
elle 3rslgn.

Ikke-afholdte ekstra feriedage bortfalder ved feriedrets udgang, medmindre medarbejderen og ledel-
sen har aftalt at overfgre feriedagene til det fglgende feriear.

Stk. 3 - Fastsatte fridage

Hele fridage: Flaggdagur, Grundlovsdag, Olavsgkuaftan, Olavsgkudagur, Juleaften og
Nytarsaften.

Helligdage: Alle helligdage er fridage

§ 20. ORLOV

Medarbejderen kan sgge om at fa orlov i op til 6 mdr. uden lgn. En imgdegaelse er betinget af, at
orloven ikke strider mod bankens interesser.

Hvis banken modsaetter sig orloven, bgr muligheden for orlov pd anden vis afdaekkes.

15



§ 21. UDDANNELSESFOND

Stk. 1

Virksomheden betaler kr. 650 halvarligt pr. medarbejder til Finansforbundets Uddannelsesfond, der
bl.a. daekker udgifter til uddannelse af tillidsvalgte, medlemsaktiviteter og kompetenceudvikling af
medlemmer.

Stk. 2

Parterne er enige om, at kompetenceudviklingsaktiviteter malrettet mod Finansforbundets medlemmer
pa Feergerne skal prioriteres. Finansforbundet, Personaleforeningen og bankens ledelse drgfter en
gang arligt mulige aktiviteter i den forbindelse, idet parterne er enige om at tilstreebe at ramme en
balance mellem Finansforbundets forskellige kompetenceaktiviteter. Der skal veere enighed om hvilke
kompetenceudviklingsaktiviteter, der udbydes. Mgdet kan efter behov afholdes virtuelt.

§ 22. DELTAGELSE I M@DE- OG KURSUSTILTAG

Stk. 1

N&r virksomheden indkalder til instruktionsmgder, kurser m.v., er der mgdepligt. Den medg3ede tid
betragtes som arbejdstid.

Stk. 2

N&r virksomheden indbyder til arrangementer, er der ikke mgdepligt. Den medgaede tid betragtes
ikke som arbejdstid.

Stk. 3

Der skal altid indkaldes, ndr virksomheden foranstalter instruktionsmgder, kurser eller anden oplee-

ring, som er ngdvendig for medarbejdernes varetagelse af deres arbejdsopgaver.

Her taenkes f.eks. i

- produkter,

- nye arbejdsprocesser,

- ny teknologi,

- budget- og planleegningsmgder og
- salg og marketing

16



§ 23. TIENESTEREJSER

Hovedreglen er, at man rejser pa billigste made, dvs. at man om muligt benytter den almene trans-
port.

Stk. 1 - Kgrselsgodtggrelse

Tjenstlig kgrsel i egen bil refunderes af banken i henhold til de satser, der fglger af aftale mellem
Figgjarmalarasdid og Teenastumannafelag Landsins.

Stk. 2 - Refusion af udgifter — overnatning og forteaering

Ved indenlandske tjenesterejser benyttes bankens lejligheder, hvor dette er muligt.
Ved tjenesterejser i gvrigt, bade indenlandske og udenlandske, vil der blive afregnet i henhold til de

satser, der fglger af aftale mellem Figgjarmalaradid og Teenastumannafelag Landsins og efter “Vegle-

iding fyri ferdauppgerd fyri taenastuferdir uttanlands”. Rejsetid indenlands honoreres altid med 1:1.

Stk. 3 - Arbejdstid i forbindelse med tjenesterejser udenlands

Rejsetid i forbindelse med tjenesterejser skal s vidt muligt foregd indenfor normal arbejdstid. Hvis

det er ngdvendigt at arbejde pa andre steder end pa det normale arbejdssted, vil rejsetiden blive ho-

noreret som arbejdstid. Rejsetid uden for den normale arbejdstid betragtes tillige som arbejdstid.

Dette gaelder dog ikke ventetid som fglge af trafikale forsinkelser. Der beregnes ikke overtidsbetaling

af rejsetiden, som sdledes honoreres i tiden 1:1.

§ 24. FLYTTEGODTG@RELSE

Stk. 1

Ved beordret forflyttelse, som ikke sker i forbindelse med udnaevnelse til hgjere stilling, udreder virk-

somheden dokumenterede omkostninger i forbindelse med flytning af bohave.

Stk. 2

Flyttegodtggrelse ydes dog kun ved flytning fra et gomrade til et andet. Omrader forbundet med tun-

nel eller bro forstds i denne forbindelse som ét gomrade.

§ 25. ELEVER

Stk. 1

Elevtiden er to &r for elever, der har bestdet en gymnasial uddannelse.

Stk. 2

Uddannelsen tilrettelaegges saledes:

17



Elever, der ikke har HH, skal i elevtidens fgrste ar folge undervisning og have bestdet handelsskolens
eksamen i enkeltfaget Regnskabslaere/Virksomhedsgkonomi (HH-niveau) eller deltage i grundkursus i
"Erhvervsret" og "Samfundsgkonomi".

I elevtiden gennemgar eleven Finansuddannelsen i arbejdstiden. Derudover skal eleven gennemga de
interne kurser, som virksomheden afholder.

Elevens praktiske uddannelse bliver tilrettelagt saledes, at eleven gennemgar en forsvarlig praktisk
uddannelse med kendskab til virksomhedens forskellige arbejdsomrader.

Stk. 3

Af elevtiden anses de fgrste 6 maneder for en gensidig provetid.

Stk. 4
Savel virksomheden som eleven kan forlange ansaettelsesforholdet haevet med en maneds forudga-

ende varsel til ophgr senest ved prgvetidens udlgb.

Stk. 5

Safremt en elev er fraveerende i mere end 10 % af den fastsatte elevtid pa grund af langvarig syg-
dom, graviditet, barsel eller adoption, forleenges elevtiden med den periode, han/hun har veeret fra-
veerende.

Stk. 6

Forlaenges elevtiden, skal dette skriftligt meddeles eleven sa snart som muligt, dog senest 3 maneder

efter at situationen er blevet aktuel, og fgr elevtiden er overstaet.

Stk. 7

Ved ansattelsen skrives laerekontrakt, som bl.a. indeholder Ign- og uddannelsesforhold i elevtiden.

Stk. 8

Nar elevtiden er overstaet, modtager eleven et uddannelsesbevis.

Stk. 9

Elever har ret til ferie i 25 arbejdsdage i det feriedr (2. maj - 1. maj), som efterfglger det feriedr, hvor
eleven blev ansat. Er eleven ansat fgr 1. juli i et feriedr, er det samme geaeldende i dette feriedr. Ele-
ver, ansat i tidsperioden 1. juli - 31. december, far ferie i 7 arbejdsdage inden udgangen af det fe-
riedr, hvori ansaettelsen har fundet sted.

Stk. 10

18



Feriedage, der er optjent i elevtiden, men som afholdes efter, at medarbejderen er blevet assistent,
skal gives med assistentlgn, uanset om assistenten umiddelbart efter elevtidens afslutning eller senere
er blevet ansat i et andet pengeinstitut/forsikringsselskab end det, hvori elevtiden er gennemgaet.

§ 26. TILLIDSREPRASENTANTER, SAMARBEJDSUDVALG OG TRIVSEL OG
TRYGHED

Stk. 1 - Tillidsrepraesentanter

Medarbejdere har ret til at veelge tillidsrepraesentanter i henhold til aftale om tillidsrepraesentanter.

Stk. 2 - Samarbejdsudvalg

Safremt bankens ledelse eller et flertal blandt medarbejderne gnsker det, skal der oprettes et samar-
bejdsudvalg i henhold til aftale om samarbejdsudvalg.

Stk. 3 - Trivsel og tryghed

Ptaenker banken foranstaltninger der far indflydelse p& medarbejdernes trivsel og tryghed, skal ban-
kens ledelse pa et s3 tidligt tidspunkt som muligt orientere SU om de naevnte forhold. Informationen
herom skal omfatte omfanget, formalet, funktionen og udformningen samt en vurdering af konsekven-
serne af foranstaltningerne.

Safremt en situation skgnnes at kunne fgre til afskedigelser i et stgrre omfang (10 medarbejdere eller
mere), er banken pligtig til at orientere medarbejdernes faglige organisation herom.

M3atte organisationen gnske det, skal forholdet herefter drgftes i SU, inden afskedigelserne ivaerksaet-
tes. Banken er pligtig til at udseaette sin beslutning om afskedigelser, indtil drgftelserne er afsluttet,
dog laengst i 4 uger efter afgivelse af meddelelsen til organisationen.

Ved afskedigelser af medarbejdere, der ikke er begrundet i medarbejdernes forhold, skal ledelsen op-

tage drgftelser om aktiviteter for at sikre, at medarbejderne far de bedste muligheder for fremtidig
beskeeftigelse.

§ 27. IKRAFTTRADELSE OG UDL@B

Denne overenskomst traeder i kraft den 1. maj 2023.

Overenskomsten kan opsiges med 4 maneders varsel til ophgr ved udgangen af en april maned, dog
tidligst 30. april 2025.

Overenskomsterne og aftalerne er udarbejdet i en dansk og en faergsk udgave. Opstar der uenighed
om indholdet eller fortolkningssager, er det den danske udgave, der er gaeldende.

19



Térshavn den 14. april 2023

Finansforbundet

Fagroya Arbeidsgevarafelag

20



BILAG 1 - LONRAMMER OG L@NTRIN

LONKLASSE 1

Kontorassistenter, betjente og kantinepersonale

lgnramme
1

O 0O NOUT P~ WN

[ = Y
N = O

- -

m o O oo NV~ WNH.
Qo
=

-
N

LONKLASSE 2

Bankassistenter og forsikringsassistenter

Ignramme
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

1. ar
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

i N

H o OO0 NP~ WN.
Qo
=

=
w N

2. 8r
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

w
Qo
=

3. &r
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24

AN
Qo
=

4. dr
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25

Igntrin
5. ar

Igntrin
5. &r
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26

6.3
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17

18
19
20
21
22
23
24
25
26
27

r

e N
R o O ®© N .

12
13
14
15
16
17
18

19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

8. ar
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29

9. ar
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

10.3r

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

10
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

°
.ar

11.3r
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32

12.8r
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33

21



LONKLASSE 3

Fuldmaegtige, R&dgivere

Ignramme
22a
22b
22c
22d
22e
22f
23
24
25
26
27
28
29
30

1. ar

34
35
36
37
38
39
40
a1
42
43
a4
45
46
47

LONKLASSE 4

Ledere og chefer

Ignramme
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48

1. ar

48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65

2. ar
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48

49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66

3. ar
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49

50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67

4., ar
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50

51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68

Igntrin
5. &r
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51

Igntrin
5. ar
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69

6. ar
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52

53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70

7. 8r
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53

54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71

8. ar
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54

55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72

9. ar
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55

56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73

10.

43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56

10.

57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74

°
ar

22



49
50
51

66
67
68

67
68
69

68
69
70

69
70
71

70
71
72

71
72
73

72
73
74

73
74
75

74
75
76

75
76
77

23



BILAG 2 - PROTOKOLLAT OM SERVICERING AF PENGEAUTOMATER OG
TILKALD I FORBINDELSE MED ALARMER

P/F Elektron har udarbejdet et elektronisk system til overvagning af bankens automater. I konsekvens
heraf er der indgdet fglgende aftale.

Der oprettes for afdelinger, der har en pengeautomat, en telefonksede af medarbejdere, sdledes at
Elektron, om ngdvendigt, kan kontakte en medarbejder.

Afdelingslederen pa stedet skal sgrge for, at en telefonkaede bliver etableret i afdelingen, hvorefter li-
sten over tilsluttede medarbejdere bliver tilsendt Elektron og bankens Edb-afdeling.

Medarbejderne kan ikke beordres til at deltage i telefonkaeden, som man i gvrigt ndr som helst kan
traede ud af igen.

Honorering for tilkald er 2,71% af manedsbruttolgnnen pa Igntrin 19, dersom besgget ikke overstiger
1 time, svarende til kr. 762 pr. 1. maj 2023 og kr. 793 pr. 1. maj 2024.

Er der behov for service, der tager mere tid end 1 time, honoreres hver efterfglgende pabegyndt time
med 1,36% af manedsbruttolgnnen pa Igntrin 19, svarende til kr. 382 pr. 1. maj 2023 og kr. 397 pr.
1. maj 2024.

Der honoreres for den tid, hvori medarbejderen er borte fra sin bopael.

24



25



BILAG 4 - LOKALE AFTALER OM FLEKSTID

Medarbejdere i BankNordik, Trygd og Skyn har ret til daglig flekstid indenfor nedenstdende rammer.
Flekstid anvendes under hensyntagen til virksomhedens drift.

Ledelsen og den faglige personaleforening indgdr en lokalaftale om flekstid. Aftalen feerdigggres inden
udgangen af 2015.

§ 1. Formal

Formalet med en flekstidsordning skal vaere at give den enkelte medarbejder mulighed for, inden for
visse rammer, selv at tilretteleegge sin daglige arbejdstid for at fremme arbejdstilfredsheden og -ef-
fektiviteten og dermed virksomhedens drift.

Med den stgrre frihed folger naturligt sterre ansvar. Medarbejderen ma3 tilrettelaegge sit arbejde under
hensyntagen til virksomhedens tarv.

§ 2. Aftalen omfatter

En flekstidsaftale kan omfatte hele virksomheden eller dele heraf.

Der ma imidlertid tages forbehold for, at det for enkelte eller grupper af medarbejdere, hvis arbejde er
uforeneligt med en flekstid, kan aftales, at de pagaeldende kan holdes uden for aftalen, eller at aftalen
gaelder med visse begraensninger. Det skal sagligt begrundes overfor den lokale tillidsrepraesentant,
hvorfor dette ikke kan lade sig ggre. Ved uenighed kan sagen viderefgres med den Faglige repraesen-
tant. Kan enighed ikke opnas, viderefgres drgftelserne mellem organisationerne.

§ 3. Definitioner pd normtid, daglig arbejdstid, fikstid, flekstid mv.

a. Normtiden er den normale overenskomstmaessige arbejdstid pa 37 timer pr. uge, eksklusive
frokostpauser.

Normtiden for de enkelte maneder skal meddeles af virksomheden.

b. Daglig arbejdstid. For medarbejdere omfattet af en flekstidsordning fastseettes en daglig ar-
bejdstid efter de almindelige arbejdstidsbestemmelser — og hermed en daglig arbejdstidsnorm
(dagligt timetal).

C. Fikstiden er det tidsrum pa dagen, hvor den enkelte medarbejder/alle medarbejdere skal vaere
til stede.

I lokale aftaler om flekstid defineres fikstiden til fra kl. 9.30 til 15.30.

d. Flekstiden er de perioder, hvor medarbejderen/medarbejderne dagligt har mulighed for at
veelge at begynde arbejdet, henholdsvis slutte arbejdet.

26



Flekstiden fastsaettes i den lokale aftale. Medarbejderne kan begynde arbejdet mellem kl. 07.00
og kl. 9.30 og slutte arbejdet mellem kl. 15.30 - 19.00.

Der kan i den lokale aftale fastsaettes mulighed for udvidelse af flekstiden efter aftale i hvert en-
kelt tilfaelde mellem den enkelte medarbejder og afdelingens leder.

e. Opggrelsesperioden skal veere af en maneds varighed.

f. Praesteret tid er den tid, den enkelte medarbejder har praesteret i Igbet af maneden.

Ved fravaer en hel arbejdsdag pa grund af sygdom, ferie mv. godskrives medarbejderen for den
del af fraveeret, der falder inden for vedkommendes daglige arbejdstid.

g. Flekssaldo er det tidsoverskud (plus-tid), henholdsvis tidsunderskud (minus-tid), der tillades pa
opggrelsestidspunktet, og som kan overfgres til neeste maned.

Flekssaldoen ma ikke overstige +/- x/y timer pa opggrelsestidspunktet.

Hvis der pa grund af helt szerlige omstaendigheder skulle vaere opstdet en plus-/minustid ud
over x/y timer, skal timerne ud over +/- x/y udlignes inden udgangen af naeste opggrelsesperi-
ode.

Plus-tid kan normalt kun udlignes inden for flekstiden.

Personer i opsagt stilling kan ikke oparbejde flekssaldo i den sidste ansaettelsesmaned, og even-
tuel tidligere saldo skal veere afviklet senest 14 dage fgr fratraedelsen.

h. Beordret arbejde inden for vedkommendes daglige arbejdstidsnorm medregnes som praasteret
arbejdstid.

Beordret arbejde ud over vedkommendes daglige arbejdstidsnorm honoreres efter overenskom-
stens regler om overarbejde.

§ 4. Tidsregistrering

Tidsregistreringssystemet og dets benyttelse beskrives i detaljer i aftalen, idet bemaerkes, at automa-
tisk tidsregistrering kan vaere en naturlig konsekvens af en flekstidsordning.

8 5. Ikrafttraedelsestidspunkt og opsigelsesregler

Lokalaftaler om flekstid kan opsiges med 3 maneders varsel til genforhandling af begge parter.

27



BILAG 5 - AFTALE OM SUNDHEDSFORSIKRING

Ved overenskomstforhandlingerne i 2011 er aftalt at indfgre en sundhedsforsikring, baseret pa tilbud
fra Finanssektorens Pensionskasse af 12. april 2011.
Dette tilbud er prissat til 0,42 % i rammen.

Sundhedsforsikringen forudsaettes sat i vaerk senest 1. juni 2011. Parterne er dog opmaerksom p3, at
der muligvis kraeves myndighedsgodkendelse forud for forsikringens ikraftraeden.

BankNordik og den faglige personaleforening drgfter de praktiske forhold i forhold til forsikringens
ikrafttraeden naermere.

Safremt det viser sig, at sundhedsforsikringen ikke kan saettes i vaerk for virksomhedens medar-
bejdere senest den 1. oktober 2011 konverteres den til 0,42 % i Ign. Denne Ign gives som generelle
Ignstigninger fra og med 1. maj 2011.

Evaluering

Forud for naeste overenskomstforhandling foretages en evaluering af medarbejdernes tilfredshed med
ordningen, med henblik pd at tage stilling til om ordningen skal ophgre. Viderefgres ordningen ikke,
konverteres den til en generel Ignstigning pa 0,42 % pr. 1. maj 2013.

Pris

Prisen er aftalt til 1.895 kr. pr. medarbejder gseldende fra 1. maj 2011 til 1. maj 2012. S&fremt prisen
i overenskomstperioden stiger udover den overenskomstmaessige ramme, aftales udmgntningen af
denne ved den kommende overenskomstforhandling.

Rejse- og opholdsfond

Parterne er enige om, at der er gensidige gevinster ved etablering af en sundhedsforsikring. Der
indbetales derfor et belgb svarende til 0,04 % i rammen (pr. 1. maj 2013 udggr belgbet kr. 39.150) til
en rejse- og opholdsfond, som skal deekke udgifter til rejse og ophold i forbindelse med ngdvendige
rejser og ophold i udlandet for medarbejdere, der er omfattet af sundhedsforsikringen.

Det pahviler den bergrte medarbejder at minimere omkostninger til transport og ophold. Herunder at
flyrejse og ophold skal planlaagges umiddelbart efter, at tidspunkt for behandling er fastlagt. Dertil
skal medarbejderen til enhver tid benytte billigst mulige transport.

De neermere regler for udbetalinger fra fonden aftales mellem den faglige personaleforening og
BankNordik. En gang arligt fremlaegges regnskab for fonden til den faglige personaleforening. Hvis det
viser sig, at fonden ikke er tilstraekkelig tages dette op til drgftelse mellem BankNordik og den faglige
personaleforening.

Perterne er enige om at sundhedsforsikring for medarbejdere i BankNordik Fzerg-
erne anvendes pa en made s& planlagning af evt. undersggelser, behandlinger,

28



m.m. tager hgjde for praktiske forhold med henblik pa at minimere ungdig rejse-

aktivitet. Dette skal ligeledes afspejle sig i anvendelse af Rejse- og opholdsfon-

den.

Bemaerkning vedrgrende beskatning

De ansatte er opmaerksomme p3, at de i henhold til de p.t. gaeldende skatteregler, bliver beskattet af
en mulig udbetaling bade i forhold til rejse og ophold, samt af praemien.

29



BILAG 6 - RADIGHEDSVAGTER OG TILKALD FOR MEDARBEJDERE I TRYGD

Parterne har drgftet r&dighedsvagt og tilkald for medarbejderne i Trygd. Der er enighed om, at brugen
af elektroniske medier uden for normal arbejdstid ikke kan pdleegges medarbejderne uden honorering.
S&fremt virksomheden gnsker brug af elektroniske medier udenfor normal arbejdstid, skal dette afta-
les med tillidsrepraesentanten. Ved aftaleindgdelsen fastlaegges principper for anvendelsen og honore-
ring.

30



BILAG 7 - PROTOKOLLAT OM SENIORPOLITIK

Parterne er enige om, at en aktiv seniorpolitik tjener bade virksomhed og ansatte. Det paligger
ledelsen i de virksomheder, der er omfattet af de overenskomster, som denne slutprotokol vedrgrer at
arbejde for at fa en seniorpolitik indfgrt pa de arbejdspladser, hvor dette ikke allerede er geeldende.

Formalet med en seniorpolitik er at give denne medarbejdergruppe seerlig agt, give dem muligheder
og tilbud, som haenger sammen med deres livs- og arbejdssituation og virksomhedens situation.

Som hovedregel betyder dette, at virksomheden afsaetter ressourcer til at undersgge hvilke behov og
hvilke gnsker, denne medarbejdergruppe matte have, og undersgger i hvilken grad virksomheden kan
imgdekomme disse gnsker og behov.

Dette kan ggres ved at tilbyde seniorsamtaler til medarbejdere over en vis alder. En seniorpolitik kan

indeholde nogle helt specifikke tilbud i forhold til nedsat arbejdstid, feriedage m.m. til medarbejdere,
som er 60 3r og zeldre

31



BILAG 8 - AFTALE OM PRINCIPPER FOR BEREGNING VED OVERENS-
KOMSTFORHANDLINGER

Indledning

Det er vigtigt at have regler, kutymer og/eller konventioner for at sikre, at parterne ikke kommer til at

diskutere beregningernes form eller prisen for en given vare ved forhandlingsbordet, men kan ngjes

med at drgfte, om man vil “kgbe” eller “salge” den givne vare.

Det er ogsa vigtigt at have regler, s3 der sikres konsistens i beregningerne over tid. Hindbogen her
sgger at etablere en praksis ved forhandlingerne mellem FAG og Finansforbundet, som hovedsaglig

fastsaettes ud fra et matematisk korrekt princip, men ogsa ud fra konventioner.

De nedskrevne regler er derfor altid udgangspunktet og aendres alene ved enighed mellem parterne.

Hvilke elementer indgdr i beregningerne?
En gennemgdende regel i forbindelse med overenskomstberegningerne er, at udgifter, der er udenfor
overenskomstparternes indflydelse, ikke skal pavirke konsekvensberegningerne af overenskomsterne.
Derfor regnes der ikke p& aendringer i fx. afgiftssystemet.

Beregning af overenskomstelementer

Definition og eksempler

Lgnsum

Fast Ign, som opggres uden arbejdsgiverpension.

Det anvendte Ignbegreb tager udgangspunkt i den indberettede bruttoindkomst,

dvs. medarbejdernes Ignindkomst. Bidrag til forsikringer mv. indgar ikke.

For at beregne den faste Ign fratraekkes bruttolgnnen de Igndele, der kommer
fra uregelmaessige betalinger (fx bonus, udbetaling af ikke afholdte omsorgs-
dage mv.) og betaling i form af genetillaag og overarbejdsbetaling.

Samlede om-
kostninger

Arbejdsgiverens samlede omkostninger forbundet med aflgnning:
Lgnsum + Pension + Ferietilleeg = Totals
(Lensum + Ferietillaeg) * Sociale omkostninger! = Arbejdsgiverafgift

Total; + Arbejdsgiverafgift = Samlede omkostninger

Fridag 1 fridag koster pr. konvention 0,38:
Arsnormen er 52 uger & 37 timer = 1.924 timer
1 uges frihed koster 1/52 = 1,92 % (regnet med 2 decimaler)
Da der er 5 arbejdsdage i en uge, koster 1 dag (1,92 %)/5 = 0,38 %
En fridag, der falder pa en dato og ikke en bestemt ugedag, koster 5/7 af en
normal fridag = 0,27 %
Pension 1 pensionsprocent har pr. konvention en omkostningseffekt pa 0,80%
Kronebelgb Aftaleelementer, der har en kronemaessig effekt beregnes som fglgende:

32



Pris pa aftaleelement pr. 8r * antal ansatte = Samlet omkostning for aftaleele-
mentet pr. ar

Omkostningseffekt:

Samlet omkostning for aftaleelementet pr.&arx 100 = Omkostning i %

Samlede omkostninger

1) Sociale omkostninger er totalen for alle arbejdsmarkedsbidrag i procent:
Lgnsumsafgift, ALS, AMEG, Vinnusjukugrunnur og Barsilsskipan

Omkostninger beregnes i procent af de samlede arbejdsgiveromkostninger med 2 decimaler.

Overenskomstens ikrafttraedelse er 1. maj. Med mindre andet er aftalt, reguleres alle aftalte satser
foruden Ignningerne pr. 1. maj.

33



AFTALE MELLEM FOROYA ARBEIDSGEVARAFELAG OG FINANSFORBUNDET
OM TILLIDSREPRASENTANTER

8§ 1. Valg af tillidsrepraesentanter

Medarbejdere i banken har ret til at veelge tillidsrepraesentanter i henhold til nedenstdende regler.

Der vaelges 7 tillidsrepraesentanter i BankNordik. Fordelingen af tillidsrepraesentanter aftales mellem
bankens ledelse og den faglige personaleforening. Derudover veelges 1 tillidsrepraesentant i P/F Trygd.

Tillidsrepraesentanterne veelger af deres midte en fzaellestillidsrepraesentant.

§ 2. Valgbarhed

Tillidsrepraesentanterne skal vaelges blandt anerkendt dygtige medarbejdere med erfaring og indsigt i
bankens forhold.

Kun fastansatte medarbejdere kan vaelges til tillidsrepreesentanter. Medarbejdere ansat pa prgve, tids-
begraenset ansaettelsesforhold eller i opsagt ansaettelsesforhold kan ikke vaelges til tillidsrepraesentant.
Valgbarheden ophgrer pa tidspunktet for opsigelsen. Elever kan ikke vaelges til tillidsrepraesentant.

§ 3. Valgtidspunkt
Stk. 1.

Ordinzert valg af tillidsrepraesentanter afholdes hvert andet &r (ulige arstal) i november maned med
tiltraedelse senest efterfglgende 1. januar. Genvalg kan finde sted.

Stk. 2.

Safremt en tillidsrepreesentant i Igbet af valgperioden flytter til et andet valgomrade eller af anden
grund bliver ude af stand til at varetage sine funktioner, kan der vaelges en ny tillidsrepraesentant for
resten af valgperioden.

Ved langvarigt fravaer kan der vaelges en midlertidig tillidsrepraesentant for fravaersperioden.

8 4. Valgprocedure
Stk. 1

Valg i henhold til § 3 foranstaltes af Finansforbundet. Tillidsrepraesentantbeskyttelsen indtraeder pd
det tidspunkt, hvor banken far kendskab til valgets resultat. Bankens ledelse orienteres gennem skrift-
lig meddelelse om valgets resultat. Valget er ikke gyldigt, fgr det er godkendt af Finansforbundet og
skriftligt meddelt banken.

34



Stk. 2

Meddelelsen i henhold til stk. 1 skal indeholde oplysning om datoen for valget, den valgtes navn og
stillingsbetegnelse, hvilken enhed vedkommende er valgt som tillidsrepraesentant for, samt hvor
mange medlemmer af Finansforbundet der deltog i valget. Meddelelsen skal veere underskrevet af den
valgte tillidsrepraesentant.

Stk. 3

Eventuel indsigelse mod valget skal vaere Finansforbundet i haende senest 4 uger efter modtagelsen af
den skriftlige meddelelse om valgets resultat. I tilfeelde af uenighed indbringes sagen for en voldgifts-
ret.

8§ 5. Valg af feellestillidsreprasentant
Stk. 1

Af og blandt bankens tillidsrepraesentanter vaelges en feaellestillidsrepraesentant, som har til opgave at
koordinere samarbejdet mellem de enkelte tillidsrepraesentanter og bankens ledelse.

Stk. 2

Valg af feellestillidsrepraesentant finder sted umiddelbart efter, at tillidsrepreesentanterne er valgt, jf. §
4, og indsigelsesfristen, jf. samme paragraf, er udlgbet.

8 6. Tillidsrepraesentantens opgaver
Stk. 1

Tillidsrepreesentanten repraesenterer medlemmerne og er berettiget til efter gnske fra en medarbejder
at forelzegge forespgrgsler, klager og henstillinger for ledelsen. Er tillidsrepraesentanten ikke tilfreds
med ledelsens afggrelse, kan han frit anmode feellestillidsrepraesentanten om at tage sig af sagen.

Stk. 2

Angar en sag kun et medlem eller enkelte medlemmer af Finansforbundet, forelaegger denne/disse
selv sagen over for enhedens leder eller dennes repraesentant. De er dog berettiget til at anmode til-
lidsrepraesentanten om at ggre det. Bankens ledelse kan altid rette direkte henvendelse til det enkelte
medlem. N3r medlemmer er blevet orienteret om de forhold, der har betydning for sagen, har ved-
kommende mulighed for at tilkalde tillidsrepraesentanten, jf. stk. 1.

Stk. 3

Ved reduktion af medlemmets Ign skal tillidsrepraesentanten forinden orienteres. Orienteringen skal
gives i sa god tid - normalt dagen fgr - at tillidsrepraesentanten er bedst muligt rustet til at varetage
medlemmets interesser.

35



Fzellestillidsrepraesentantens eller tillidsrepraesentantens deltagelse i medlemmets drgftelse med ledel-
sen forudsaetter medlemmets samtykke. Har sddan deltagelse ikke fundet sted, orienterer ledelsen ef-
terfglgende om resultatet af drgftelsen.

Faellestillidsrepraesentanten/tillidsrepraesentanten er berettiget til at orientere Finansforbundet om Ign-
nedsaettelsen.

Finansforbundet er berettiget til ad fagretlig vej at rejse sag om, hvorvidt nedsaettelsen er overens-
komststridig. Safremt sagen alene vedrgrer en vurdering af den enkelte medlems personlige indsats,
kan den kun rejses med samtykke fra det pdgaeldende medlem.

Stk. 4

Afskedigelser forudsaetter - bortset fra bortvisningstilfeelde - forudgdende orientering af tillidsreprae-
sentanten.

Orienteringen skal gives i s& god tid - normalt dagen fgr - at tillidsrepraesentanten er bedst muligt ru-
stet til at varetage medlemmets interesser.

I tilfeelde af afskedigelser i virksomheden skal der ske indberetning via "Starvsfélkafelagid" til Finans-
forbundet.

8§ 7. Samarbejde og orientering
Stk. 1

Tillidsrepreesentanten skal som kontaktled mellem medarbejderne og enhedens ledelse medvirke til at
vedligeholde og fremme et roligt og godt samarbejde.

Stk. 2

Det pahviler tillidsrepreesentanten og virksomhedens-/enhedens ledelse gensidigt at orientere hinan-
den om forhold i virksomheden/enheden, som ma antages at have eller fa betydning for arbejds- og
personaleforholdene, herunder orientering om til- og afgang og rokering af medarbejdere.

Stk. 3

Ved zendringer i enheden, som ma antages at have eller fa betydning for medarbejdernes arbejdsfor-
hold, skal tillidsrepreesentanten orienteres tidligst muligt og inden ivaerksaettelsen have lejlighed til at
fremsaette sine synspunkter.

Stk. 4

Drgftelser mellem enhedens ledelse og tillidsrepraesentanten finder sted, nar en af parterne gnsker
det, dog en gang arligt. Tilsvarende geelder drgftelser mellem virksomhedens ledelse og feellestillidsre-
praesentanten.

36



Stk. 5

Tillidsrepraesentanten skal udgve sit virke som talsmand for medlemmerne med hensyntagen ogsa til
virksomhedens interesser.

§ 8. Vilkar for tillidsrepraesentantarbejdet
Stk. 1

Det med tillidsrepraesentantens daglige virksomhed forbundne arbejde i banken, kan udfgres i ar-
bejdstiden, men dog sdledes, at det skal ske til mindst mulig gene for arbejdet i banken. Det betyder
samtidig, at fagligt arbejde og rejsetid i den forbindelse uden for normal arbejdstid, som tillidsvalgte
selv initierer, ikke kan registreres som arbejdstid eller overarbejde. Safremt tillidsrepraesentanten for
at opfylde sine forpligtelser ma forlade sit arbejde, ma dette ske efter forudgdende aftale med enhe-
dens leder eller dennes stedfortraeder. M3 tillidsrepraesentanten forlade arbejdet, uden at det har vae-
ret muligt at involvere lederen/stedfortraederen forinden, skal der snarest herefter orienteres om fra-
veeret. Tid der bruges til fagforeningsarbejde skal registreres

Stk. 2

Til grunduddannelse og efteruddannelse af tillidsrepraesentanter og til uddannelse af SU-B'ere yder
banken frihed til at deltage i Finansforbundets kursusvirksomhed. De naermere regler for denne frihed,
der skal placeres til mindst mulig gene for arbejdet i banken, aftales mellem den faglige personalefor-
ening og banken.

Stk. 3

Til fagligt organisationsarbejde yder banken frihed med Ign i indtil 200 mandedage i overenskomstpe-
rioden, ekskl. overenskomstforhandlinger. Tid, brugt til dette, registreres.

Stk. 4

Faglige aktiviteter skal sa vidt muligt afvikles pa Faergerne.

37



8§ 9. Afskedigelse af tillidsreprasentant

Stk. 1

En tillidsrepraesentants afskedigelse skal begrundes i tvingende arsager. S&fremt banken skgnner af-
skedigelse ngdvendig, skal der, forinden afskedigelse finder sted, optages forhandling herom med Fi-
nansforbundet. Finansforbundet kan - efter resultatlgs forhandling mellem aftaleparterne - indbringe
spgrgsmalet for en voldgiftsret.

SU-B medlemmer samt alle medlemmer af bestyrelsen i personaleforeningen (Starvsfélkafelagid) er
tillige omfattet af reglerne om afskedigelse af tillidsrepraesentanter.

Stk. 2

Fastholder banken opsigelsen trods behandling i en voldgiftsret, som gar imod bankens beslutning,
fastsaetter voldgiftsretten den godtggrelse, som banken i s3 fald skal betale til tillidsrepraesentanten.
Ved udmaélingen af godtggrelsen skal voldgiftsretten tage hensyn til tillidsrepraesentantens alder, anc
ennitet og sagens gvrige omstaendigheder. Stgrrelsen af godtggrelsen fastsaettes saledes, at den
mindst svarer til 9 maneders lgn.

Stk. 3

Tillidsrepraesentantbeskyttelsen gaelder 18 maneder efter ophgr af hverv.

38



SAMARBEJIDSAFTALE

§ 1. Indledning
Stk. 1

Ifglge aftale mellem BankNordik og Finansforbundet er der i banken oprettet et samarbejdsudvalg
(SV) (ifglge reglement vedtaget 30/08/96).

§ 2. Formdl, arbejde og opgaver for SU
Stk. 1 - Formal

Samarbejdsaftalens formal er at forbedre bankens konkurrenceevne og driftsmaessige resultat samt at
opna medarbejdernes arbejdstilfredshed og stgrst mulige ansaettelsestryghed. Dette sgges opnaet ved
udveksling af synspunkter og forslag, som kan indga i grundlaget for ledelsens beslutninger og
gennem informationsvirksomhed.

Stk. 2 - Opgaver
SU skal veere et forum at tale om:
a. generelle forhold af betydning for arbejds- og personaleforhold, s&8 som uddannelse, efterud-
dannelse, omskoling, trivsel, brug af teknologi i banken m.m. samt grundprincipper for tilret-
telaeggelsen af disse.

b. arbejdssituationen i banken.

c. stgrre aendringer i bankens virksomhed, rationaliseringsforanstaltninger og struktur-
forandringer, som kan have vaesentlig betydning for medarbejdernes trivsel og tryghed.

A-gruppen sgrger for, at der bliver givet en sadan information i SU om bankens finansielle situation,
sdledes at medlemmerne har de ngdvendige forudsaetninger for at vurdere de emner, der bliver
behandlet i SU.

Stk. 3 - Arbejdsform
Inddragelse af SU skal, hvis det er muligt, ske pa et sa tidligt tidspunkt som muligt, at synspunkter
fra B-gruppen kan indga i ledelsens beslutningsgrundlag.

Parterne er enige om at forsgge at opna enighed for en stor del om de forhold, som der tales om i SU.

Stk. 4 - Uvedkommende for SU

Udvalget behandler ikke spgrgsmal, der vedrgrer oprettelse, forleengelse, opsigelse, fortolkning eller
tilpasning af overenskomsten, eller i det hele taget spgrgsmal der naturligt falder ind under
organisationens arbejdsomrade. Ligeledes beskzaeftiger SU sig ikke med spgrgsmal om enkelte
personers anliggende og omstaendigheder.

39



8§ 3. Hovedprincipper for SU’s arbejde
A. Oplysninger til SU
SU gives de oplysninger, der er ngdvendige for arbejdet i SU i.h.t. §2.

SU har pligt til at behandle modtagne oplysninger med den fortrolighed, der fglger af lovgivningen,
“bgrsetiske regler”, fortrolighedshensyn m.v.

B. Medarbejdernes tryghed og trivsel

Det har stor betydning bade for banken og medarbejderne, at hver enkelt medarbejder fgler
tilfredshed i det daglige arbejde og stgrst mulig tryghed i ansaettelsen.

Et vigtigt middel til at opnd dette mal er, at der er en Igbende information mellem ledelse og
medarbejdere om forhold, der har betydning for banken, medarbejderne og samarbejdet mellem
ledelse og medarbejdere, herunder at de drgfter de trivselsmalinger, som finansforbundet foretager.

Pataenker banken foranstaltninger, der far indflydelse p& medarbejdernes trivsel og tryghed, skal
bankens ledelse pa et s3 tidligt tidspunkt som muligt informere SU om de naevnte forhold. Denne
information skal indeholde formal, hvordan og i hvilken udstreekning dette foregar og ligeledes en
bedgmmelse af fglgerne af foranstaltningerne.

Skgnnes det, at dette vil medfgre masseafskedigelser (10 medarbejdere eller flere), pahviler det
banken at informere medarbejdernes faglige organisation om dette.

Den faglige organisation kan efter eget gnske forhandle om dette i SU, inden afskedigelserne
ivaerksaettes. Banken er forpligtiget til at udszette sin beslutning om afskedigelser, dog laengst i 4 uger
efter afgivelse af meddelelsen til den faglige organisation, hvis parterne vurderer, at forhandlinger i
SU giver bedre chancer.

C. Afbgdeforanstaltninger

Ved afskedigelser af medarbejdere, der ikke er begrundet i medarbejdernes forhold, skal ledelsen
optage drgftelser om aktiviteter for at sikre, at medarbejderne far de bedste muligheder for fremtidig
beskzeftigelse andre steder.

D. Teknologi

Ved indfgrelse af og eendring i edb/data-teknologi, er det SU’s opgave at drgfte de tekniske,
gkonomiske og personalemaessige konsekvenser. Det pahviler derfor banken, fra et s8 tidligt tidspunkt
som muligt at holde SU orienteret om de naevnte forhold. Informationen herom skal omfatte formal,
funktionen og udformingen samt en vurdering af konsekvenserne af sendringerne, herunder
uddannelse, omplacering, omskoling eller anden beskaeftigelse for medarbejdere, der bergres af
&ndringerne..

40



Det pahviler SU generelt at drgfte uddannelse med udgangspunkt i en &rlig overordnet statistik over
gennemfgrte udviklings- og trivselssamtale og gennemfgrt eller pdbegyndt uddannelse.

E. Forslag fra medarbejderne

Udvalget bedgmmer og afgiver eventuelt indstilling til bankens ledelse om forslag fremsat af eller
gennem et medlem af SU om forbedringer af arbejdsmetoder og arbejdsforhold til gavn for banken og
medarbejderne.

Forslag fra medarbejderne, som vurderes hensigtsmaessigt at behandle i SU, fremsaettes gennem et
SU-medlem, for at SU kan foretage en vurdering af, hvorvidt forslaget bgr nyde fremme.

§ 4. Uddannelse og frihed til arbejdet i SU

Stk. 1

Ved varetagelse af arbejdet i SU kan der vaere behov for en supplerende uddannelse af med-
arbejderrepraesentanter i udvalget. Banken giver mulighed for, at B-medlemmerne kan deltage i
relevant uddannelse.

Aftale herom treeffes mellem banken og medarbejderen, og banken yder frihed med Ign.

8 5. Saerligt sagkyndig

Stk. 1

Udvalget kan til behandling af szerlige spgrgsmal, nar der er enighed herom, nedszette underudvalg
og/eller tilkalde seerligt sagkyndige. Underudvalg kan tiltreedes af personer, der ikke er medlemmer af
SU at deltage i SU mgdet.

§ 6. Udgifter

Stk. 1
De med udvalgets arbejde forbundne udgifter afholdes af banken, der ogsa stiller lokaler til radighed
for udvalgets arbejde.

Térshavn den 15. januar 1997

Jgrn Astrup Hansen, formand Ragnar S. Olsen, naestformand

41



ARBEJDSREGLEMENT FOR SAMARBEIJDSUDVALGET I BANKNORDIK

1. Sammensaetning

Samarbejdsudvalget (SU) bestar af to grupper:

Gruppe A

Direktionen udpeger 3 medlemmer, hvoraf mindst en skal vaere direktionsmedlem.

Gruppe B

1 medlem og et tilsvarende antal suppleanter vaelges blandt medarbejderne, og af og blandt
tillidsrepraesentanterene udpeges der 2 medlemmer. Valget er for 2 &r ad gangen. Genvalg kan finde
sted.

Formand og naestformand

Formanden i gruppe A er samtidig formand i udvalget, medens naestformanden er fra gruppe B.

Valg

Valg af medlemmer til gruppe B foranstaltes af Starvsfdlkafelagid.

2. Forretningsorden

Udvalget holder sit faste mgde en gang i kvartalet, dog senest i 6. uge i kvartalet. Neeste faste mgde
fastsaettes pa hvert SU mgde.

3.

Har fast kvartalsmgde ikke kunnet afholdes, fastsaetter formanden efter aftale med naestformanden,

en ny dato for mgdet. Det nye mgde skal afholdes sd hurtigt som muligt.

4,

Mgder ud over faste kvartalsmgder indkaldes af formanden, ndr denne skgnner det ngdvendigt, eller

nar mindst halvdelen af udvalgets medlemmer har fremsat gnske herom.

5.

Formanden indkalder udvalgets enkelte medlemmer skriftligt til mgde. Normalt skal dette ske med en
uges varsel.

6.

Mgdeindkaldelsen skal veere ledsaget af en dagsorden for mgdet udarbejdet af formanden og
nastformanden.

42



7.

Formanden leder mgderne. I tilfaelde af formandens fraveer, ledes mgdet af et andet medlem af
gruppe A.

8.

Udvalget vaelger i faellesskab en referent. Kan vedkommende ikke mgde til et mgde, veelger
formanden og naestformanden en anden referent i dennes sted.

9.

Udvalget afholder normalt sine mgder i Térshavn. Udvalget er beslutningsdygtigt, ndr mindst 2/3 af
dets medlemmer er til stede.

10.

Efter mgdet udfzerdiges en mgdeprotokol, hvori anfgres tid, sted, dagsorden og navnene pa de
tilstedevaerende. For hvert dagsordenspunkt indfgres i protokollen et kort referat. Mgdeprotokollen
sendes til medlemmerne til kommentarer. Kommentarer bgr, inden 7 dage, veere referenten i haende
gennem formanden eller naestformanden. Mgdeprotokollen godkendes og underskrives af formanden
og naestformanden og gemmes i en seerlig protokol.

11.

Udvalget drager omsorg for, at medarbejderne i banken far orientering om den del af udvalgets
arbejde, der ikke behandles som fortroligt. Medarbejderne bgr orienteres skriftligt senest 14 dage
efter mgdets afholdelse. Dette foregdr i almindelighed ved at mgdeprotokollen sendes til alle
medarbejderne som orientering.

12,

Om oplysninger af fortrolig art, som udvalgets medlemmer er blevet bekendt med, pahviler der disse
- 0gsa efter at de matte veere udtradt af samarbejdsudvalget - tavshedspligt.

Godkendt p8 SU mgde 7. november 1995.

Jgrn Astrup Hansen, formand Ragnar S. Olsen, naestformand

43



AFTALE OM ARBEJDSMILIZORGANISATION I BANKNORDIK

Grundlag for aftalen er:

Lggtingsldog nr. 70 fra 11. mai 2000 um arbeidsumhvgrvi, sum seinast broytt nr. 31 frd 17. mars
2022.

Formal

Formalet med arbejdsmiljgarbejdet er at virke for, at ansatte i banken har bedst mulige arbejdsvilkar
vedrgrende sikkerhed, helse og trivsel.

Arbejdsmiljget skal til en og hver tid fglge den tekniske og sociale udvikling i det faergske samfund og i
bankens.

Ifglge lov om arbejderbeskyttelse har alle ansatte pligt til aktivt at vaere med i arbejdsmiljgarbejdet.

8§ 1. Arbejdsmiljgrepraasentant

Arbejdsmiljgrepraesentantens opgave er at arbejde for et godt samarbejde mellem ledelse og ansatte i
sager, der vedrgrer sikkerhed, helse og trivsel i banken.

Antallet af arbejdsmiljorepraesentanter, heriblandt opdeling i omrader, skal til en og hver tid fglge
samme system, som er gaeldende for tillidsreprasentantsystemet.

Medarbejderne i hvert omrade vaelger en arbejdsmiljgrepraesentant.

Arbejdsmiljgrepraesentanter vaelges for en to-arig periode efter samme regler som
tillidsrepraesentanter i banken. Samme regler er ogsa geeldende vedrgrende valgbarhed, valggyldighed
og valgmeddelelse.

Banken og Starvsfélkafelagid arrangerer valget sammen, som foregar samtidig med
tillidsrepraesentantvalget i november méned ulige &r. Valgudvalget bemandes med 2 personer, hvor

banken og Starvsfélkafelagid hver veelger sit medlem.

I henhold til loven om arbejderbeskyttelse har banken pligt til skriftligt at meddele Arbeidseftirlitia,
hvem der er valgt som arbejdsmiljgrepraesentant.

Arbejdsmiljgrepraesentanten har samme opsigelsesbeskyttelse som
tillidsrepraesentanter.

44



Bade personale- og ledelsesrepraesentanten har i forbindelse med arbejdsmiljgarbejdet ret til
uddannelse. Uddannelsen omhandler en basis uddannelse og et efteruddannelseskursus om aret.
Uddannelsen kan foregd i samarbejde med Arbeidseftirlitid eller andre efter aftale med banken.

§ 2. Arbejdsmiljggrupper

Hvert omrade organiserer en arbejdsmiljégruppe med 2 medlemmer. Medlemmer i
arbejdsmiljggruppen er afdelingslederen og arbejdsmiljgrepraesentanten.

Arbejdsmiljggruppen skal fungere som oplysningsled til arbejdsmiljgudvalget og give udvalget
oplysninger om sikkerhed, helse og trivsel i omrddet og komme med mulige forslag om forbedring af
arbejdsvilkarene.

Arbejdsmilj@gruppen skal ogsd veere med til at arrangere arrangemanger, som far indflydelse pa
arbejdsvilkarene i omradet.

§ 3. Arbejdsmiljogudvalget

I arbejdsmiljgudvalget veelges 5 medlemmer. Personalevalgte medlemmer i arbejdsmiljggrupperne
veelger indbyrdes 2 medlemmer og ledelsesreprasentanterne 2 medlemmer. Derudover veelger
banken's ledelse 1 medlem, som repraesenterer ledelsen, og samtidig bliver formand for udvalget. Ud-
valgets naestformand veaelges blandt de personalevalgte.

Medlemmerne i arbejdsmiljgudvalget vaelges for en to-arig periode ligesom arbejdsmiljgre-
praesentanterne.

Arbejdsmiljsudvalget tilretteleegger og leder arbejdsmiljgarbejdet og er radgiver for banken i
arbejdsmiljgsager og farer opsyn og kontrol med, at love og bekendtggrelser pa dette omrade folges.

Engang om aret skal udvalget udarbejde en rapport om situationen pa arbejdsmiljgomradet i banken,
som sendes bankens ledelse og samarbejdsudvalg som information og til behandling.

Arbejdsmiljgudvalget holder mgder efter behov, dog mindst 2 gange om &ret og mindst 1 gang om
dret indkaldes arbejdsmiljggrupperne til mgde.

Mgdeindkaldelsen skal sendes udvalgets medlemmer skriftligt mindst 3 uger fgr mgdet. Forslag til
punkter pd dagsordenen skal vaere formanden eller naestformanden i haende senest 2 uger fgr mgdets
afholdelse. Udvalgets medlemmer skal have dagsordenen til mgdet senest 1 uge fgr mgdet.

45



PROTOKOLLAT OM VALG AF PENSIONSLEVERAND@R

BankNordik og Starvsfélkafelagid indgdr en aftale om vilkarene for placeringen af medarbejdernes
pensionsmidler.

Pensionsordningen skal vaelges efter aftalte kriterier, som skal tilstraebe at give medarbejderne de
bedst mulige markedsvilkar.

Hvis BankNordik samlet set efter de aftalte kriterier er konkurrencedygtigt, skal der ved valg af leve-
randgr tages hensyn hertil. Det forventes, at personalet udviser loyalitet i forhold til dette.

46



HOVEDAFTALE MELLEM FOROYA ARBEIDSGEVARAFELAG
OG FINANSFORBUNDET

§1

Naervaerende hovedaftale har virkning for medlemmer af Finansforbundet,
hvis Ign- og ansaettelsesvilkar er fastsat i den kollektive overenskomst mel-
lem Fgroya Arbeidsgevarafelag og Finansforbundet.

§2

Arbejdsgiverens ret til at lede og fordele arbejdet skal udgves efter sag-
lige retningslinjer - herunder med forngden hensyntagen til de ansattes in-
teresser - ogi @vrigt ved overholdelse af de til enhver tid geeldende love
og de mellem parterne indgdede aftaler og kollektive overenskomster.

§3

Fgroya Arbeidsgevarafelag anerkender medarbejdernes fulde frihed til at
veere medlemmer af Finansforbundet og til at deltage i forbundets arbejde
efter de til enhver tid geeldende bestemmelser i de kollektive overens-
komster og aftaler.

84

Stk. 1.

Kollektive overenskomster vedrgrende Ign- og arbejdsforhold kan kun ind-
gds mellem Fgroya Arbeidsgevarafelag og Finansforbundet.

Stk. 2.

Dog accepterer parterne, at der indgds supplerende lokale aftaler mellem
Starvsfoélkafelagioi BankNordik og ledelsen i BankNordik.

§5

I det tidsrum den kollektive overenskomst er geeldende, kan der ikke ivaerk-
seettes arbejdsstandsning. Som arbejdsstandsning betragtes lockout,
strejke, blokade og boykot samt systematisk affolkning af banken eller dele
af denne. Der kan som i hidtidigt omfang etableres sympatikonflikt.

§6

Nar en kollektiv overenskomst vedrgrende Ign- og arbejdsforhold er op-
sagt, skal der straks optages forhandlinger om en ny overenskomst. Er
der pa tidspunktet for den kollektive overenskomsts udlgbikke opnaet
enighed om en ny overenskomst til ikrafttreeden samtidig med den hidti-
dige overenskomsts udlgb, skal bestemmelserne i den udlgbne overens-
komst fortsat overholdes, indtil enny overenskomst er endeligt vedtaget og

47



tradt i kraft, eller arbejdsstandsning er ivaerksat i overensstemmelse med
bestemmelsernei § 7.

§7

Stk. 1.

Fgroya Arbeidsgevarafelag og Finansforbundet anerkender hinandens ret til
at beordre arbejdsstandsning i overensstemmelse med bestemmelserne
i stk. 2 - 4.

Stk. 2.

Arbejdsstandsning af hvilken som helst grund eller omfang kan kun be-
ordres efter at veere vedtageti parternes respektive kompetente forsamlin-
ger i overensstemmelse med parterne interne vedtaegter.

Stk. 3.

At man agter at foreleegge en forsamling, som naevnt i stk. 2, forslag om
arbejdsstandsning, skal meddeles den anden organisation mindst 1 ma-
ned fgr, arbejdsstandsningen efter forslaget agtes ivaerksat. Meddelel-
sen om forsamlingens beslutning skal afgives mindst 14 dage forinden
arbejdsstandsningens eventuelle ivaerksaettelse. Denne meddelelse skal i
pagaeldende fald indeholde oplysning om arbejdsstandsningens nsermere
omfang.

Stk. 4.

Meddelelse i henhold til stk. 3, 1. og 2. punktum skal ske skriftligt - even-
tuelt via e-mail - og skal, sdfremt det sker p3 den dag, hvor meddelel-
serne senest skal afgives, veere ndet frem til den andenpart inden kl.
12.00 lokal tid (den anden parts lokal tid).

Vil den anden part herefter samme dag afgive meddelelse om arbejds-
standsning til samtidig ivaerksaettelse, m3 en sadan meddelelse vaere
ndet frem til den forste part inden kl. 24.00 lokal tid (den fgrste parts
lokale tid) den pdgzeldende dag.

Meddelelse kan ikke afgives pd lgrdage, sendage, segnehelligdage og
overenskomstmeaessigefridage.

Stk. 5.

Ved konfliktens ophgr genoptager medarbejderne arbejdet pa de
pladser, hvor de var ansat umiddelbart inden konfliktens begyndelse, og
det pahviler begge parter at medvirke til genoprettelse af normale og
rolige arbejdsforhold.

48



§8

Stk. 1.

En i henhold til § 7 beordret arbejdsstandsning kan omfatte medarbejdere
omfattet af naerveerende hovedaftale med undtagelse af medarbejdere
med en hgjere Ignmaessig placering end 4. Ignklasse.

Stk. 2.

Fglgende antal medarbejdere kan af banken herudover kraeves holdt uden for
deltagelse i en arbejdsstandsning:

a. I hovedkontoret i Torshavn: max. 5 medarbejdere

b. I andre enheder uden for hovedkontoret (afdelinger, fi-
lialer og kontorer): max. 2 medarbejdere.

C. Medarbejdere, der beskaeftiger sig med internationale trans-
aktioner (herunder servicering af bankens udenlandske konto-
rer, enheder og/eller virksomhed), er friholdt i det omfang de-
res arbejdsopgaver under konflikten udelukkende vedrgrer in-
ternationaletransaktioner.

Medarbejdere, der i henhold til § 8, stk. 2 litra a og b holdes uden for
deltagelse i en arbejdsstandsning, kan kun beordres til at udfgre ar-
bejde i forbindelse med vagttjeneste, pasning af tekniske installationer
samt andet ngdvendigt arbejde i forbindelse med bevarelse af materielle
veerdier og bankens programmer.

§9

Hvis forhandlinger om fornyelse af den kollektive overenskomst ikke fgrer
til et resultat, er parterne enige om, at problemstillingen behandles efter
reglerne i "Institutionen for maagling i arbejdsstridigheder ("Semings-
stovnurin"), jf. lov nr. 39 af 13. maj 2013 med senere andringer.

Parterne erklzerer, at man agter at overholde reglerne i navnte lov.
§10

Stk. 1.

Overtraedelse og fortolkning af:

- nervaerende hovedaftale

- en mellem Fgroya Arbeidsgevarafelag og Finansforbundet indgdet kol-
lektiv overenskomst vedr. Ign- og arbejdsforhold

49



- andre overenskomster/aftaler indgaet mellem Fgroya Arbeidsgevara-
felag og Finansforbundet kan af hver af parterne - efter resultatlgs for-
handling - indbringes for Fasti Gerdarraettur, jf. ogsa § 11.

§ 11

Stk. 1.

Fasti Gerdarraettur kan idgmme den eller dem, der har deltaget i et
overenskomststridigt forhold en bod, som skal tilfalde klageren. Bod
kan tilkendes ved siden af efterbetaling af et skyldigt pengebelgb.
N&r andet ikke er forud vedtaget, kan der kun palsegges en organisa-
tion som sddant retsligt ansvar, ndr den har gjort sig delagtig i det
paklagede forhold.

Bod fastsaettes under hensyn til samtlige sagen omstaendigheder, her-
under i hvilken gradovertraedelsen har vaeret undskyldelig fra over-
treederens side.

Sager omfattet af Fasti Gerdarraetturs kompetence kan ikke give anled-
ning til, at der ggreserstatningskrav gaeldende.

Stk. 2.

I det omfang Fasti Gerdarraettur imgdegar Finansforbundets gnske om
anvendelse af dansk som retssprog, vil Fgroya Arbeidsgevarafelag
acceptere dette.

§12
Stk. 1.

Neervaerende hovedaftale traeder i kraft den 1. oktober 2020 og er gael-
dende, indtil den med 6 maneders varsel opsiges af en af parterne til ud-
lgb ved udgangen af en oktober maned, dog tidligst til udlgb ved udgan-
gen af oktober 2021.

Stk. 2.

Den part, der matte have gnske om andringer i hovedaftalen, skal 6
maneder forud for opsigelsen underrette den anden part herom, hvorefter
der optages forhandlinger med det formal at opnd enighed og derved
undgd opsigelse af hovedaftalen.



Stk. 3.

Er forhandlinger om fornyelse af hovedaftalen efter stedfunden opsigelse
ikke afsluttet inden udlgbstidspunktet, geelder hovedaftalen fortsat, indtil
den pa dette tidspunkt ikraftvaerende kollektive overenskomst aflgses
af en ny.

Torshavn, 9. september 2020

Finansforbundet

- ) //
¢ ‘//l XK C/\_

Marianne Kfaer, Chefforhandler

51



Lgntabel for BankNordik
Lgntrin pr. 1. maj 2023

Trin Arslgn Bruttolgn pr. maned Timelgn
1 0 0 0,00
2 0 0 0,00
3 275.470 22.955,84 143,18
4 279.106 23.258,84 145,07
5 282.762 23.563,51 146,97
6 286.398 23.866,51 148,86
7 290.805 24.233,76 151,15
8 295.140 24.595,01 153,40
9 299.493 24.957,76 155,66
10 303.900 25.325,01 157,95
11 308.277 25.689,76 160,23
12 312.638 26.053,17 162,49
13 317.012 26.417,67 164,77
14 322.118 26.843,17 167,42
15 327.224 27.268,67 170,07
16 332.343 27.695,26 172,74
17 337.380 28.115,01 175,35
18 342.484 28.540,34 178,01
19 347.582 28.965,17 180,66
20 352.711 29.392,59 183,32
21 358.536 29.878,01 186,35
22 364.383 30.365,26 189,39
23 370.206 30.850,51 192,41
24 376.032 31.336,01 195,44
25 381.856 31.821,34 198,47
26 390.970 32.580,84 203,21
27 397.572 33.131,01 206,64
28 404.229 33.685,76 210,10
29 410.828 34.235,67 213,53
30 417.413 34.784,42 216,95
31 424.025 35.335,42 220,39
32 430.675 35.889,59 223,84
33 438.031 36.502,59 227,67
34 382.047 31.837,23 198,57
35 387.329 32.277,41 201,31
36 392.688 32.723,99 204,10
37 398.125 33.177,06 206,93



38
39
40
41
42
43
44
45
46
a7
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80

403.641
409.237
414914
420.676
426.520
432.444
438.459
444.563
450.752
457.033
463.404
469.869
476.427
483.077
489.829
496.678
503.626
510.672
517.823
525.077
532.438
539.905
547.480
555.168
562.964
570.876
578.900
587.043
595.301
603.682
612.184
620.812
629.562
638.441
635.444
656.583
665.854
675.261
684.804
694.479
704.301
714.264
724.374

33.636,72
34.103,05
34.576,17
35.056,34
35.543,34
36.037,01
36.538,26
37.046,92
37.562,67
38.086,09
38.617,01
39.155,76
39.702,26
40.256,42
40.819,09
41.389,84
41.968,84
42.556,01
43.151,92
43.756,42
44.369,84
44.992,09
45.623,34
46.264,01
46.913,67
47.573,01
48.241,67
48.920,26
49.608,42
50.306,84
51.015,34
51.734,34
52.463,51
53.203,42
52.953,67
54.715,26
55.487,84
56.271,76
57.067,01
57.873,26
58.691,76
59.522,01
60.364,51

209,79
212,70
215,65
218,65
221,68
224,76
227,89
231,06
234,28
237,54
240,85
244,21
247,62
251,08
254,59
258,15
261,76
265,42
269,14
272,91
276,73
280,62
284,55
288,55
292,60
296,71
300,88
305,12
309,41
313,76
318,18
322,67
327,22
331,83
330,27
341,26
346,08
350,97
355,93
360,96
366,06
371,24
376,49

53



81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91

Lgntabellen er pr. 1. maj 20231 reguleret med 1.552,84 kr./mdr.

734.631
745.032
755.591
766.297
777.157
788.186
799.365
810.711
822.218
833.896
845.739

61.219,26
62.086,01
62.965,92
63.858,09
64.763,09
65.682,17
66.613,76
67.559,26
68.518,17
69.491,34
70.478,26

381,82
387,23
392,72
398,28
403,93
409,66
415,47
421,37
427,35
433,42
439,57

54



Lgntabel for BankNordik
Lgntrin pr. 1. maj 2024

Trin Arslgn Bruttolgn pr. maned Timelgn
1 0 0 0,00
2 0 0 0,00
3 286.599 23.883,26 148,96
4 290.382 24.198,50 150,93
5 294.186 24.515,48 152,90
6 297.969 24.830,72 154,87
7 302.554 25.212,80 157,25
8 307.064 25.588,65 159,60
9 311.593 25.966,05 161,95
10 316.178 26.348,14 164,33
11 320.732 26.727,63 166,70
12 325.269 27.105,72 169,06
13 329.819 27.484,94 171,42
14 335.132 27.927,63 174,18
15 340.444 28.370,32 176,95
16 345.770 28.814,15 179,71
17 351.010 29.250,86 182,44
18 356.320 29.693,37 185,20
19 361.624 30.135,36 187,95
20 366.961 30.580,05 190,73
21 373.021 31.085,08 193,88
22 379.104 31.592,02 197,04
23 385.162 32.096,87 200,19
24 391.224 32.601,98 203,34
25 397.283 33.106,92 206,49
26 406.765 33.897,11 211,42
27 413.634 34.469,50 214,99
28 420.560 35.046,66 218,59
29 427.425 35.618,79 222,15
30 434.277 36.189,71 225,72
31 441.156 36.762,97 229,29
32 448.074 37.339,53 232,89
33 455.728 37.977,29 236,86
34 397.481 33.123,45 206,59
35 402.977 33.581,42 209,45
36 408.552 34.046,04 212,35
37 414.209 34.517,41 215,29



38
39
40
41
42
43
44
45
46
a7
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80

419.948
425.770
431.677
437.671
443.751
449.915
456.173
462.523
468.962
475.497
482.126
488.852
495.675
502.593
509.618
516.744
523.973
531.303
538.743
546.290
553.949
561.717
569.598
577.597
585.708
593.940
602.288
610.760
619.351
628.071
636.916
645.893
654.996
664.234
661.116
683.109
692.755
702.542
712.470
722.536
732.755
743.120
753.639

34.995,64
35.480,81
35.973,05
36.472,62
36.979,29
37.492,91
38.014,41
38.543,62
39.080,20
39.624,77
40.177,14
40.737,65
41.306,23
41.882,78
42.468,18
43.061,99
43.664,38
44.275,27
44.895,26
45.524,18
46.162,38
46.809,77
47.466,52
48.133,08
48.808,98
49.494,96
50.190,63
50.896,64
51.612,60
52.339,24
53.076,36
53.824,41
54.583,04
55.352,84
55.093,00
56.925,76
57.729,55
58.545,14
59.372,52
60.211,34
61.062,91
61.926,70
62.803,24

218,27
221,29
224,36
227,48
230,64
233,84
237,10
240,40
243,74
247,14
250,59
254,08
257,63
261,22
264,87
268,58
272,34
276,15
280,01
283,93
287,92
291,95
296,05
300,21
304,42
308,70
313,04
317,44
321,91
326,44
331,04
335,70
340,43
345,24
343,62
355,05
360,06
365,15
370,31
375,54
380,85
386,24
391,70

56



81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91

Lgntabellen er pr. 1. maj 2024 reguleret med 4,04 %

764.310
775.131
786.117
797.255
808.554
820.029
831.659
843.464
855.436
867.585
879.907

63.692,52
64.594,28
65.509,74
66.437,96
67.379,52
68.335,73
69.304,96
70.288,65
71.286,30
72.298,79
73.325,58

397,25
402,87
408,58
414,37
420,25
426,21
432,26
438,39
444,61
450,93
457,33

57



STIKORDSREGISTER:

Side:

Aftale om principper for beregning ved overenskomstforhandlinger 31
Aftale om tillidsmaend 33
Akademiuddannelsen i finansiel r&dgivning 5
Anciennitet 5
Ansattelse 3
arbejdsfrie 7
Arbejdstid 6
Arbejdstid - daglig 25
Bankassistenter og forsikringsassistenter (finansassistenter) - Ignklasse 2
Barselsorlov 10
Beskyttelse af gravide 10
Bgrns sygdom 11
Deltagelse i mgde- og kursustiltag 15
Efterlgn 13
Elever 4; 16
Fikstid 25
FinansSkolen 4
Flekstid 25
Flyttegodtggrelse 16
Fratraadelsesgodtggrelse 12
Fridage 13
Fritid & faste fridage 13
Frokostpausen 7
Fuldmaegtige - Ignklasse 3 5
Gravide 10
Indplacering 3
Kontorassistenter og bankbetjente og kantinepersonale - Ignklasse 1 4
Kritisk sygdom 10
Ledere og chefer - Ignklasse 4 5
Lgnnedsaettelser 6
Lgnrammer og lgntrin 20
Lgnudbetaling 9
Normtid 25
Opsigelse 12
Opsigelsesregler 26
Orlov 14
Overtid 7
Pension 9
pensionsleverandgr 46
Rejse- og opholdsfond 27
Regveri, rgveriforsgg, overfald - Psykologordning og forsikringsforhold 11
Samarbejde og orientering 35
Samarbejdsudvalg 18
Servicering af pengeautomater 23
sundhedsforsikring 27
Sygdom 11
Tidsregistrering 26
Tillidsmandens opgaver 34
Tillidsreprasentanter 18
Timelgn 7
Tjenesterejser 16

Trivsel og tryghed 18

58



Uddannelsesfond

Valg af faellestillidsmand
Valgbarhed
Valgprocedure
Valgtidspunkt

15
34
33
33
33

59



Finansforbundet
Applebys Plads 5
1411 Kgbenhavn K

TIf. 32 96 46 00
post@finansforbundet.dk




	OK Færøerne 2023-2025
	Overenskomst 2023 Finansforbundet og FAG endelig (005)



